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Pyhäkoulusta oppia 
ja elämyksiä

TEKSTI: KIRSI-MARIA HILTUNEN

Raahen ystävyysseurakunta Märja-
maassa, Virossa, pyhäkoulua on pi-
detty 30 vuoden ajan vapaaehtois-

voimin. Kirkonkylän vanhemmat tuovat py-
häkouluun omat ja naapurin lapset samal-
la, kun osallistuvat itse jumalanpalveluk-
seen.

Märjamaan kirkkoherra Illimar Toometin 
mukaan pyhäkouluja on Virossa aika har-
vassa paikassa.
– Jostain syystä tuntuu, että olemme aika 
yksin pitämässä pyhäkoulua.
Märjamaa on noin 5000 asukkaan pitäjä Vi-
ron luoteisosassa. Joulukirkossa on noin 
200-250 henkeä, kun taas sunnuntaisin kir-
kossa on noin 15-16 seurakuntalaista.
– Maaseudulta ei tulla paljon kirkonkylän 
kirkkoon, Illimar kertoo.
Joka toinen sunnuntai pidettävään pyhä-
kouluun osallistuu 1-18 lasta, iältään 
4-11-vuotiaita. Lastentarhanopettajat Rii-
na Toomet ja Virve Toimetaja pitävät py-
häkoulua yhdessä jo seitsemättä vuotta.
– On hyvä, että meitä ohjaajia on kaksi, niin 
voidaan jakaa lapset pienten ja isompien 

ryhmiin, Riina selvittää.
Pyhäkoulua käydään noin 13-14-vuotiaiksi.
– Osallistumisesta on se hyöty, että aikuise-
na he tulevat rippikouluun, Illimar kertoo.
Virossa rippikoulu käydään 30-40-vuotiaa-
na. Märjamaan vanhin rippikoululainen on 
ollut lähes 80-vuotias.

Hetkiä nuotiolla

Pyhäkoulu alkaa osallistumalla vanhempien 
mukana jumalanpalvelukseen eli kuuntele-
malla evankeliumia ja laulamalla virsiä.
– Olemme tietoisesti suunnitelleet näin, jot-
ta lapset saavat kosketuksen jumalanpalve-
luksiin, Illimar kertoo.
Aikuisten jatkaessa kirkonmenoa lapset siir-
tyvät pyhäkouluun, jossa on mm. Raama-
tun lukua, vihkotehtäviä, askartelua, rukoi-
lua, keskustelua. Osallistumiskerrasta lap-
set saavat leiman. Lopuksi kirkkoväelle tar-
jotaan kahvit ja mehut.
– Kirkkokahvit on lapsillekin juhlahetki, Vir-
ve kertoo. – Joskus syömme lasten pyhä-
koulussa tekemiä leivonnaisia.
Pyhäkoulusta tehdään myös retkiä. Elokuus-

sa oli perheleiri Nõvan kirkossa. Lapset mm. 
keräsivät levää ja simpukoita ja askartelivat 
itselleen muiston leiristä.
– Kirkko on ihanalla paikalla järven ja me-
ren rannalla. Leiri oli lapsille elämys, Riina 
muistelee. – Eräs 6-vuotias tyttö oli ilman 
omaa äitiä ja mietittiin, miten hän saa illal-
la unen päästä kiinni. Mutta tyttö tuumasi 
nukkumaan mennessä, että ajatteli jo etu-
käteen, että on hauska leiri, mutta ei tien-
nyt, että niin hauskaa olisi!
Viime pääsiäisenä pyhäkoulu vietettiin ul-
kona.
– Keräsimme oksia ja teimme ison nuotion, 
jonka ääressä mietimme, kuinka Pietarikin 

istui nuotiolla salatessaan Jeesuksen kukon 
kiekuessa. Kiikareilla katselimme kirkon ka-
tolla olevaa kukkoa, Virve kertoo.
Viime jouluna oli paimenten joulu. Joulue-
vankeliumin alku luettiin seurakuntatalol-
la, josta siirryttiin nuotion ääreen lukemaan 
paimenista. Enkelin kerrottua vastasynty-
neestä siirryttiin Beetlehemiin eli kirkkoon, 
jossa Jeesus lepäsi seimessä. Idän viisaat 
toivat lahjoja Jeesukselle ja pyhäkoululap-
sille. Lopuksi syötiin evästä nuotion äärel-
lä.
– Ajatus paimenten jouluun tuli Saksan ys-
tävyysseurakunnalta. Se oli elämysten jou-
lu, Illimar muistelee.

JUMALANPALVELUKSET 
JA USKONELÄMÄ

Sunnuntai 9.10.
klo 10 Raahen kirkko, Muistimes-
su, striimataan. Messukumppani 
Raahen seudun muistiyhdistys ja 
Pohjois-Pohjanmaan Muistiluotsi.
l. Kimmo Heinilä, s. Lauri Hämeen-
aho. Muistiyhdistys tarjoaa kirkko-
kahvit Raahen srk-kodin isossa salis-
sa.
klo 10 Paavolan kirkko, sanajuma-
lanpalvelus 
l. Mira Pauna. Kirkkokahvit kirkossa.

klo 12 Pattijoen kirkko, sanajuma-
lanpalvelus,
Pattijoen Rauhanyhdistyksen kirk-
kopyhä. l. Marko Visuri, s. Jouko Kar-
humaa. Kirkkopyhä jatkuu klo 16 
seuroilla srk-talolla.
klo 12 Siikajoen kirkko, sanajuma-
lanpalvelus
l. ja s. Mira Pauna, Siikajoenkylän 
lapsikuoro. Kirkkokahvit kirkossa.

Sunnuntai 16.10.
klo 10 Raahen kirkko, messu, strii-
mataan
l. Jani Kuparinen, s. Harri Joensuu, 
Raahen kirkkokuoro
Pyhäkoulu kirkossa messun aikana.
Kirkkokahvit seurakuntakodilla.
klo 10 Saloisten kirkko, messu
Messukumppani Raahen Rauhan Sa-
na, l. Kimmo Heinilä, s. Erkki Peltola.
Messun jälkeen srk-kodilla lounas ja 
seurat.
Puheenvuorot Erkki Peltola ja Han-
nu Tuohimaa.
klo 10 Vihannin kirkko, messu
l. ja s. Petri Tervo
klo 10 Paavolan kirkko, messu
Messukumppani Paavolan Rauhan-

Kastettu
Jenna Ellinoora Finnig, Lilia Isabel-
la Hartikka, Lenni Joel Hyväri, Iines 
Liisa Amanda Junno, Ilona Helmi Ka-
tariina Leiviskä, Vanessa Viola Auro-
ra Rentola, Oona Taimi Törmikoski 

Hautaan siunattu
Lauri Antero Mattila 90 v., Hilja Riitta 
Sofia Lehtomäki 90 v., Paavo Johan-
nes Mainio 87 v., Sirkka Liisa Mankinen 
80 v., Kauko Juhani Koskela 78 v.  

Raahen seurakunta

raahenseurakunta

Raahen seurakunta

MUSIIKKI

Aikuisten kuorot:
Raahen kirkkokuoro: ke 12.10. klo 
13 Raahen srk-koti, iso sali. Raahen 
kirkkokuoro ry:n sääntömääräinen 
syyskokous Raahen srk-kodin isossa 
salissa ti 18.10. klo 14.30 kuorohar-
joitusten jälkeen.
Pattijoen kirkkokuoro: ke 12.10. 
klo 17 Pattijoen pappilan sali

Vihannin projektikuoro
Projektikuoro alkaa taas Vihannissa. 
Tule mukaan lokakuun kuoroprojek-
tiin! Aloitamme to 13.10. klo 18.00 
Vihannin kirkossa. Laulamme Py-
häinpäivän iltakirkossa la 5.11.
Tiedustelut ja Ilmoittautuminen: 
asko.rautakoski@evl.fi  
p. 040 6710 703.

Lokakuun sävelhartaus
la 15.10. klo 18 Saloisten 
seurakuntakodin salissa

Suomalaisten ja 
pohjoiseurooppalaista
lied- ja pianomusiikkia
Saara Puolitaival, laulu

Laura Rahko, piano
Iltahartaus

Vapaa pääsy, vapaaehtoinen 
ohjelmamaksu 10 €.

LAPSILLE JA 
LAPSIPERHEILLE

ELÄMÄNKAARI

LÄHETYSTYÖ

SEURAT

Lauluseurat
ti 11.10. klo 18 Raahen srk-koti, 
iso sali. Järj. Raahen Rauhan Sana

SRO:n seurat
to 13.10. klo 18 Pattijoen pappi-
lan salissa. Puhujina Mika Pouke ja 
Marko Visuri. Yhteislauluja Viisikieli-
sestä sekä kolehti ja arvontaa 
SRO:n Pohjois-Suomen työlle. Järj. 
Suomen Raamattuopisto ja Raahen 
srk. Tervetuloa!  

Rauhanyhdistykset
Raahe:
Su 9.10. klo 16 seurat, Martti Huh-
tala, Matias Muhola.
Ti 11.10. klo 13 Varttuneet, ”jutte-
lua voimalausekorttien pohjalta”, 
Martti Huhtala.
Ke 12.10. klo 18.30 rippikouluun 
menevien kodinilta, Matias Muho-
la.

Saloinen:
La 8.10. klo 19 ry nuortenilta.
Su 9.10. klo 17 ry seurat, Matti 

DIAKONIA

Eläkeikäisten kerhot 
kokoontuvat lokakuussa
Kerhoissa on ohjelmaa, hartaus, se-
kä lounas (4e). Mahdollisuus taksi-
kyytiin 4e omavastuulla. Uusien kyy-
dintarvitsijoiden tiedustelut oman 
kerhon vetäjälle viimeistään kerhoa 
edeltävänä maanantaina. Kerhoon 
ei tarvitse ilmoittautua, mutta ruo-
ka-aineallergioista pyydämme ilmoit-
tamaan. Tervetuloa uudet, entiset 
ja taukoa pitäneet kerholaiset!
 
Saloisten seurakuntakerho
to 13.10. klo 12 Saloisten srk-kodil-
la.  Vieraana srk:n ympäristöasian-
tuntija Johanna Maliniemi. Lisätie-
dot ja taksikyydit: Virpi p. 040 6710 
653 (7. ja 10.10.) 
Kopsan kyläkerho 
to 13.10. klo 13 Kopsan seuranta-
lolla. Kahvitarjoilu.

Ruskakerho 
to 20.10 klo 12 Pattijoen srk-talol-
la. Lisätiedot ja taksikyydit: Veera p. 
040 6710 620 
Tähkäkerho 
ma 17.10. klo 12 Raahen srk-kodil-
la. Lisätiedot ja taksikyydit: Anna p. 
040 6710 621 (ma ja ti) 
Vihannin seurakuntakerho 
to 20.10. klo 12.30 Vihannin srk-ta-
lolla. Voit osallistua torstaiaterialle 
klo 12 alkaen, kerho klo 12.30. Lisä-
tiedot ja taksikyydit: Anna-Liisa p. 
040 6710 704 
Ruukin seurakuntakerho
to 20.10. klo 13 Ruukin srk-talolla. 
Voit osallistua torstaiaterialle klo 
12.30, kerho klo 13. Lisätiedot ja tak-
sikyydit: Hannele p. 040 6710 717 

Tiistai- ja torstaiateriat 
Pienituloisille työttömille, eläkeläi-
sille ja opiskelijoille. Aterian hinta 
työttömille ja opiskelijoille 2 e, elä-
keläisille 4 e, perheen vanhempi 4 e 
ja alle kouluikäiset veloituksetta
Raahessa
Ti 11.10. klo 12-13 Tiistai-ateria Raa-
hen srk-kodin isossa salissa.
Ruukissa 
To 13.10. klo 11-12 Torstairuokailu 
Ruukin seurakuntatalolla. Ennen ruo-
kailua Varttihartaus klo 10.45. 

Hyvän mielen kerho kehitys-
vammaisille
ti 11.10. klo 12.45-13.45 Toiminta-
keskus Kuutissa, Vihastenkarink. 20 

Hartaus Kotirannassa
ke 12.10. klo 13.30 Palvelukeskus 
Kotirannassa, Lauri Hämeenaho. 

Vihannin alueen diakonian 
ryhmille ja vapaaehtoisille:  
pe 14.10. klo 16.30 alkaen ruokai-
lemme yhdessä Vihannin seurakun-
tatalolla ja klo 17.30 lähdemme kon-

KIRKKOVUOSI

9.10.9.10.
18. sunnuntai 
helluntaista

Kristityn vapaus
Ps. 119:97–104, Jes. 44:21–23, 

Gal. 5:1–6, Luuk. 14:1–6

”Tyttöjen ilta”   
ma 10.10. klo 18 Raahen srk-koti, 
iso sali. 
Mukana illassa vieraita Tansanias-
ta. Kahvitarjoilu.
Järj. Inner Wheel Raahe ry ja 
Raahen seurakunta

Pahkala, Olli-Veikko Niskakangas.
To 13.10. klo 18 ry ompeluseurat, 
Atso Saukko.

Pattijoki:
Su 9.10. klo 12 Jumalanpalvelus 
Pattijoen kirkossa, Jouko Karhu-
maa. Klo 16 seurat kirkossa, Aarne 
Lohi ja Veli-Martti Sivula.
Ke 12.10. klo 18.30 ompeluseurat 
ja raamattutunti, Mikko Hallikai-
nen.  
La 15.10. klo 19 nuorten ilta Patti-
joella, hartaus Esa Kinnunen.

Vihanti:    
Ke 12.10. klo 18.30 ompeluseurat.

Siikajoki:
Pe 7.10. klo 18 ompeluseurat/
opistoilta Revonlahden ry:llä, Yrjö 
Pirnes. Klo 19 ompeluseurat Luo-
huan ry:llä. Klo 19 ompeluseurat 
Paavolan ry:llä. Klo 19 ompeluseu-
rat ja myyjäiset Ruukin ry:llä.
La 8.10. klo 18 alueellinen rippi-
koulun kodinilta Ruukin ry:llä, Ilpo 
Sippola. Klo 19 seurat ja nuorte-
nilta Revonlahden ry:llä, Markku 
Heikkala, Arttu Terho.
Su 9.10. klo 12 seurat Luohuan 
ry:llä, Jouko Piilola ja Tuokko Sauk-
konen. Klo 17 seurat Siikajoen ry:l-
lä, Olli Lohi ja Raimo Mikkonen.
Ti 11.10. klo 12 aikuistenkerho 
Paavolan ry:llä.
Pe 14.10. klo 18 ompeluseurat Re-
vonlahden ry:llä, Mika Karsikas. Klo 
19 ompeluseurat Luohuan ry:llä. 
Klo 19 ompeluseurat Ruukin ry:llä.

yhdistys
l. ja s. Markus Tuukkanen, Ruukin 
lapsikuoro
klo 12 Pattijoen kirkko, messu
Messukumppani Herättäjä-Yhdistys
l. Marko Visuri, s. Matti Nuorala
Messun jälkeen lounas ja siioninvirsi-
seurat Pattijoen srk-talolla

Sanan ja rukouksen ilta 
to 13.10. klo 18.30 Saloisten  
kirkossa
Aiheena Elämän kallein asia
Mukana  Kimmo Heinilä
Lauluryhmä Hyvä osa
Seurakuntalaisen puheenvuoro
Vapaan Sanan vuoro
Rukouspalvelua
Lämpimästi tervetuloa!

Märjamaan pyhäkoululaiset myös retkeilevät. 
Elokuinen perheleiri Nõvassa, järven ja meren 
rannalla, oli elämys. Kuva Illimar Toomet.

VARHAISNUORILLE

Puuhakerho 1-2lk 
maanantaisin klo 15-16.30 Raahen 
seurakuntakeskuksella. 
Välipala, hartaus, askartelua, leik-
kiä, toiminnallisia juttuja, mukavaa 
yhdessä olemista.
Vetäjinä lastenohjaaja Virve  
p. 040 6710 663 sekä Aamu. 

AIKUISILLE

serttiin linja-autolla Ylivieskan kir-
kossa järjestettävään “Rauhan ja toi-
von lauluja” -konserttiin, Jaakko Löyt-
ty ja Mikko Alatalo. Käsiohjelma 20 
euroa. Paluumatkalle on varattuna 
evästä. Tied. Anna-Liisa Kinnunen p. 
040 6710 704. 

Tupatoiminta
Mirjan ja Maunon Tupa Ruukissa, 
avoinna ma-pe klo 10-14. 
KotoTupa Paavolassa, avoinna ke 
klo 9-13.   

Luohuan aamupiiri
ti 11.10. klo 13 Soili ja Voitto Nie-
melällä, Mökkiperäntie 14, Luohua. 

Vapaaehtoistehtäviä 
Siikajoella! 
Tehtäviä on tarjolla mm. lähimmäis-
palvelussa, Ilona-käsityöpiirissä, pie-
nituloisten ruokailussa sekä tupien 
kahvilavuoroissa. Lisätietoja voit ky-
syä Hannelelta p. 040 6710 717. 

Yhteisvastuuesitteiden 
jakaminen postilaatikoihin
Haluaisitko osallistua 
vuoden 2022 YV-esittei-
den jakamiseen 3.-18.10. 
välisenä aikana?  Oman 
seurakunnan viitenumerolla/mobi-
lepay-numerolla varustettuja esit-
teitä on vielä runsaasti jäljellä. Näi-
tä viitenumeroita käyttämällä 
(18.10. mennessä), saaduista lah-
joitusvaroista 20 % jää omaan seu-
rakuntaan lasten ja nuorten har-
rastustoiminnan/moottoripajatoi-
minnan tukemiseen. Ota yhteyttä 
oman alueesi diakoniatyönteki-
jään ja ilmoita alue, jossa haluat 
esitteitä jakaa. Raahe-Saloi-
nen-Pattijoki-alueiden esitteitä on 
saatavilla ma-pe Raahen kirkko-
herranvirastosta, Sovionkatu 1 ja 
ke-to Ruukissa srk-toimistosta, 
Heikinkuja 2. Yhteydenotot: Raa-
he: Anna Vatjus p. 040 6710 621 / 
Virpi Jauhiainen p. 040 6710653. 
Saloinen: Jenni Ranta p. 040 6710 
686 / Virpi Jauhiainen p. 040 
6710653. Pattijoki: Veera Baas p. 
040 6710 620. Vihanti: Anna-Liisa 
Kinnunen p. 040 6710 704. Ruukki/
Siikajoki: Hannele Repola p. 040 
6710 717

Raamattupiirit
Raahe-Saloinen Pattijoki:
Ma 10.10.
Klo 18 Raamattupiiri, Kummatin 
vanhustentalon kerhohuone.

Ti 11.10.
Klo 9 Miesten raamattupiiri,  
Raahen Kesäkoti.
Klo 14 Naisten raamattu- ja  
keskustelupiiri, Majakka.
Klo 18 Miehet Sanan äärellä,  
Raahen Kesäkoti.

Ke 12.10.
Klo 18 Naiset Sanan lähteellä,  
Saloisten srk-koti, kerhotila.
Klo 18 Miesten raamattupiiri,  
Pattijoki pappila, yläkerta. 

To 13.10.  
Klo 10 Aamupäiväpiiri, Pattijoki 
pappila, sali.
Vihanti:
Ma 10.10. klo 18 Raamattupiiri  
Vihannin srk-talolla.

Rukouspiirit
Ti 11.10. klo 17.30 Rukousryhmä, 
Raahen srk-kodin alakerta. 
Pe 14.10. klo 8.30 Aamurukous, 
Majakka, Kauppak. 46, Raahe.

Lähetyspiirit
Ti 11.10.
Klo 14 Pattijoen käsityöpiiri, Patti-
joen srk-talo, partiokolo. Kahvitar-
joilu.
Klo 17 Lähetyksen askartelu- ja kä-
sityöilta, Saloisten srk-koti, sali. 
Kahvitarjoilu.

NUORILLE

Pattijoki-Raahe-Saloinen:
Nuorten raamis ma 10.10. klo 19  
Pattijoen pappilan yläkerta
Moottoripaja avoinna tiistaisin  
klo 18-21 ja torstaisin klo 17-20.

Siikajoki:
Nuortenilta to 13.10. klo 18 Ruukin 
srk-talon yläkerta

 

 

 

15.10.2022 klo 13 alkaen 
Raahen kirkossa ja seurakuntakodissa 

Klo 13 Lähtösatama
Musiikkivieras: Toista maata. 
Seurakuntapastori Lauri Hämeenahon 
luento keskeneräisyydestä.

Klo 15 Keskeneräisyyden satama
Kirjailijavieras: Hanna Kivisalo, 
Sekunnit ja tunnit -kirjoittaja, 
teologi ja opettaja. Kapteenin 
pöydässä -paneelikeskustelu

Klo 17 Kotisatama
Musiikkivieras: Duo Katja Rajaniemi &
Kaisa Karhunen. Ohjelmaa seurakuntatalolla. 
Tapahtuman juontajina 
Markus Tuukkanen & Päivi Takkunen

18.15 Messu kirkossa

Seurakuntakodilla tapahtuman ajan:
Non stop-lähetyskahvila, Lasten pikku-
satama, Pieni kristillinen kirjatori

Cadenzan konserttiCadenzan konsertti

Pattijoen kirkossaPattijoen kirkossa
To 13.10. klo 19.00To 13.10. klo 19.00

Retki Hailuodon lähetys-
päivään 16.10.
Järjestämme yhteisen retken 
rovastikunnan lähetyspäivään 
Hailuotoon su 16.10.
Tiedustelut retkestä ja aikataulusta 
Johanna Hämeenkorpi 
p. 040 6710 624 (tekstiviesti)

Tule mukaan!

Luvassa leikkiä, värittelyä,
hiljentymistä pieneen

hartaushetkeen, askartelua
luontoteemalla.

Lastenhoito aikuisten
tapahtuman aikana!


